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26 EKİM DÜNYA HASTA HAKLARI GÜNÜ 
Dünya Hasta Hakları günü kapsamında bu yıl toplam 12000 adet 14 Hasta Hakkı’nın 

bulunduğu el ilanlarımızı Dipkarpaz’dan Yeşilırmak’a kadar okuyuculara ulaştırdık. 
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Hasta Hakları İstanbul Eğitim Gezisi — 20-22 Ekim 2019   

Evrensel Hasta Hakları Derneği Temsil kurulu’nun 6 üyesi, Sağlık bakanlığı’ndan görevlendirilen 4 sağlık çalışanı, 2 

avukat, 1 hemşire ve Hastanın Sesi 2 proje asistanı/ iletişim sorumlusu’nun katıldığı 14 kişilik ekip 20/22 Ekim 2019 ta-

rihleri arasında İstanbul’a ziyaretlerini gerçekleştirdi. 

1997 yılından beridir Türkiye’de hastaların ve yakınlarının sağlık hizmeti alırken 

kullanmaları gereken hakları konusunda toplumda bir duyarlılık yaratmaya çalısan Has-

ta ve Hasta Yakını Hakları Derneği (HAYAD), düzenlenen eğitime ev sahipliği yaptı. 

HAYAD başkanı Gürkan Sert; Hasta hakları, hastaların sorumlulukları, aydınlatılmış 

onam örneklerinin incelenmesi, hastaların şikayet haklarının dayanakları, hasta hakları 

uygulamalarında prosedürleri hakkında iki tam gün eğitim verdi.  

Sayın Sert’in sunumunda öne çıkan ana konular şöyleydi: Sunumuna hasta haklarının 

yasal temellerini ve bunların hangi uluslararası sözleşme ve anlaşmalara dayanarak 

şekillendiğini anlatan Sert, hasta haklarının yasallaşmasının önemine değindi. Hasta 

haklarının paket halinde yasallaşmasından önce ise Türkiye’de önce davaların önünü 

açabilmek için hasta hakkı yönetmeliğinin hazırlandığını söyledi.  

Aydınlatılmış onam başlığı altında ise Sert, aydınlatılmış onam uygulama-

larında ideal olanın, yazılı onanım hastaya müdahaleden en az 24 saat 

önce verilmesi olduğunu anlattı. Sert, yazılı onamın hastanın anlayabileceği 

yalın bir dille yazılması gerektiğini ifade etti. Yazılı onam yanında hastaya 

sözlü olarak da prosedürün detayları ve olası sonuçlarının iyice anlatılması 

gerektiğini söyleyen Sert, çoğu zaman ayak üstü alınan onamların sonucun-

da hastanın yeterince bilgi sahibi olmadan ameliyat masasına yatması 

demek olduğunu vurguladı.  

Doktorun hasta reddi hakkı ve bu hakkın sınırlarına da değinen Gürkan 

Sert, ancak hastaya bakacak başka bir dokturun olduğu hallerde bu hakkın 

kullanılabileceğini, bunun dışında ise tedavisine halihazırda başlanmış has-

taların hekim tarafından tedavisinin yarım bırakılmasının çok sakıncalı 

sonuçlar doğurabileceğini ifade etti.  

Sert’in üzerinde durduğu bir başka çarpıcı konu ise değer yargıları ve 

yasaların çatıştığı hallerin zorlayıcılığı üzerineydi. Yasaların neden değer 

yargılarından üste olduğunun anlaşıbabilmesi için verdiği örnekte Sert, bazı 

kararlar vicdanen zorlayıcı olsa da, yasal olanın uygulanmasının gerektiğini 

ifade etti ve bu noktada da hasta haklarının yasallaşmasının önemine işaret 

etti.  

EĞİTİM GEZİSİ / İSTANBUL 

HAYAD Başkanı Doç. Dr. Gürkan 
Sert’in sunumu 



Ziyareti gerçekleştirilen Fatih Sultan Mehmet 

Eğitim / Araştırma Hastanesi başhekim yardımcısı 

Op.Dr. Ertunç Mega; hastane bünyesindeki hasta 

hakları bölümü ve personeli ile hasta hakları bi-

rimlerinin işleyişleri, hasta hakları kuralları ve bi-

rimler arasındaki işleyişler, şikayet kabul etme 

prosedürleri, şikayet sürecinde sağlık çalışan-

larının hakları, dünden bugüne Türkiye’de Hasta 

Hakları yasa değişiklikleri konusunda bilgi ve den-

eyimlerini katılımcılara aktardı.  

Şikayetler alınırken dikkat edilmesi gereken husu-

ları da aktaran Dr.Mega şikayetin mutlaka şikayetçi olan kimse onun 

tarafından elle yazılması gerektiğini, aksi halde gerçekliği konusunda 

sonradan sıkıntı yaşanabileceğine değindi. Şikayet prosedürlerini an-

latırken de kendi uygulamalarında, arabulucuk rolünün önemine 

değinen Mega, bazı hallerde aslında sorunun yerinde çözülebileceğini 

ve yaşanan sıkıntının iletişim veya bilgi eksikliğinden kaynaklana-

bileceğini söyledi.  

Ilgili birimde yerinde ve arabuluculukla çözülemeyen konular için de iyi 

bir filtreleme yapılması gerektiğine değinen Mega, aksi takdirde gerçek 

hak ihlalleriyle, diğer konuların birbirine karışabileceğini ve bunun da 

sorun yaratabileceğini söyledi. Şikayetçinin, yazılı şikayeti alındıktan 

sonra verilen cevabtan tatmin olmadığı durumlarda da konunun kurula 

götürüldüğünü anlatan Mega sistemin her aşamada Sağlık Bakanlığı ve 

hastanenin yetkili organları tarafından da izlenebilecek bir şekilde 

düzenlendiğini ve verilen 

kararların bağlayıcı olduğunu 

söyledi.  

Fatih Sultan Mehmet Eğitim / Araştırma 
Hastanesi Başhekim yardımcısı           
Op. Dr. Ertunç Mega’nın sunumu 

Hasta Hakları Birimi ziyareti 

Fatih Sultan Mehmet Araştırma ve 

Eğitim Hastanesi ziyareti 

EĞİTİM GEZİSİ / İSTANBUL 



26 Ekim Dünya Hasta Hakları günü—TV / Radyo Programları 

Evrensel Hasta Hakları Derneği olarak farklı kanallarda Hasta Haklarını konuştuk. 

EKİM AYI MEDYA 

EHHD Başkanı Emete İmge ve Temsil Kurulu üyesi Erhun 
Şahali, Narden Bingöl  yönetimindeki Sabah Haberleri’ne 
konuk oldu. 
24/ 10 / 19  - BRTK 

Hastanın Sesi 2 projesi Lobicilik ve Savunuculuk Sorumlusu 
Beran Dağtaş, Ayşe Barbaros ve Zehra Ekinci’nin yönetimindeki 
“Hayatın İçinden” radio programına katıldı. 

25/ 10 / 19  - BRT1 

EHHD Başkanı Emete İmge, Meyil Adakul yönetimindeki 
Ana Haberler’e konuk oldu. 
25/ 10 / 19  - BRTK 

EHHD Başkanı Emete İmge ve As Başkan Ahmet Varoğlu, 
Enise Çağatay yönetimindeki Not Defteri programına konuk 
oldular. 
26/ 10 / 19  - KTV 



Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği — 21 Ekim 2019 

EHHD Başkanı Emete İmge, dernek temsil kurulu üyesi Dr. Ayşe Zeki, Av. Laden Asilzade, Av. Aslı Murat 

ve Proje asistanı -  iletişim sorumlusu İrşen Tunçerler İstanbul Eğitim gezisi sırasında mahpus hakları ve 

insan hakları temelinde faaliyet gösteren Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum derneği Savunuculuk Koordi-

natörü Berivan Korkut ve Kapasite Geliştirme Sorumlusu Didem Sağlam ile bir araya geldi. 

Derneği ve yürütmekte oldukları Hastanın Sesi 2 projesini anlatan dernek başkanı Emete İmge, Türkiye’de 

ki hapishanelerin ve mahpusların genel durumunu, sağlığa erişimlerini, hasta haklarını ve insan haklarını 

aktaran CİSST yetkilileri işbirlikçi bir toplantı geçirdiklerini kaydetti. 

Yapılan görüşmede Türkiye’de mahkumların uğradığı hak ihlalleri ile ilgili bilgiler alındı. Bu ihlaller arasında 

temel insan hakkı ihlallerinin yanı sıra hasta hakkı ihlallerininde sistemetik bir şekilde  yaşandığı anlatıldı. 

Hak temelli örgütlerin yaşanan bu ihlalleri kayıt altına almaları, izleme raporu hazırlamaları için uygun dem-

oktarik koşulların olmadığı ve bu yüzden de gün geçtikçe artan mağduriyetlerin genel toplum ile paylaşılıp 

farkındalık yaratılmasının önünde çok ciddi engeller olduğu belirtildi.  

Mahkumların uğradığı hasta hakkı ihlallerinin yarattığı bu vahim durumun iyileştirilebilmesi için atılması ger-

ek 8 temel adımı da şu şekilde sıraladılar, 

1. Hastahanedeki bekleme odalarının hijyen koşullarının iyileştirilmesi, 

2. Hasta mahkumların kelepcesiz tedavi hakkının verilmesi, 

3. Hasta mahkumların özel ve gizlilik hakkı gözetilerek ayrı bekleme odalarında tutulmaları, 

4. Hapishanelerde tam gün hekim hizmetinin verilmesi, eğer bu sağlanamıyorsa profesyonel sağlık 

çalışanarının hazır bulunması, 

5. Hasta mahkumların bir kurumdan diğerine taşınma koşullarının iyileştirilmesi, hazırda ambulansların 

bulunması, 

6. Engelli mahkumlarını erişiminin garanti altına 

alınması, 

7. Mahkumlara hizmet verecek sağlık çalışan-

larına özel eğitim verilmesi, 

8. Koruyucu/önleyici tedbirlerin alınması (yemek, 

temiz su, kişisel bakım vs.) 

EKİM AYI TOPLANTI 




